
UCHWAŁA NR XXXVI/201/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze  zm.) i art. 6  ust.  1 ustawy z dnia  11  lipca  2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przekazać według właściwości  petycję  z dnia 27 lutego 2022 zmian uchwały 
antysmogowej. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Grabowiec stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do przekazania petycji i zawiadomienia 
wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E2DC154-7062-439C-BDC8-299BFB1A36C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 lutego 2022 roku do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja od Cechu 
Zdunów Polskich z dnia 27 lutego br. dotycząca naprawy uchwały antysmogowej.  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady 
składania i rozpoznawania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być 
złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego 
zgodą. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania  
i zajęcia stanowiska.  
Komisja w dniu  2 marca 2022 r. na posiedzeniu przeanalizowała petycję w sprawie naprawy 
Uchwały Nr XXIII/388/2021 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 19 lutego 2021 r w 
sprawie wprowadzenia na obszarze województwa lubelskiego ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw i stwierdziła, że petycja powinna być 
skierowana do Sejmiku Województwa Lubelskiego gdyż tam była podejmowana uchwała. 

Zgodnie z art.6 ust.1 ustawy petycjach „adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej 
złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 
podmiot wnoszący petycję.”  
W związku z powyższym wniesiona petycja zostaje przekazana zgodnie z kompetencją do 
rozpatrzenia przez właściwe organy posiadające inicjatywę uchwałodawczą. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E2DC154-7062-439C-BDC8-299BFB1A36C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



